Obs. III. Haud laevis confirmatio doctrinae Jusseaeanae, de Calyce et Corolla ex Combretacearum familia haurienda sit: Si enim ex propinquua cognatione cum Quiquali et Combretocalyx Terminaliae conceditur, indoles prae- ter calycem integumentii floralis Santalacearum, Elaegnearum, Proteacearum et Thymelaearum, vix deinde- genda sit.

Alliqua tamen argumenta, haec conclusionem primo intuitu ut videatur haud parum infirmantia, licet a nullo auctore adductum prolata fuerit, minime reticenda sunt: nempe, Imo, I. in *Choretro*, et Santalacearum familia, quantum de Rosculo minutissimo asseverare liceat, denticulati adfunt basia perianthii extus mucronatis. Ido. Structura ovarii et Seminis *Oleae* cum Thesio penitus convenit, et habitus insuper Santalacearum adeo similis, ut de hujus generis affinitate vix dubitandum; attem, etiam ad anteham, calyculum manifestum habet, qui haec peracta plurimum auctus, et quandoque baccatus, pericarpium fere totum involvit. Ido. Corolla Loranthi textura, figura, divisione, zestivatione, flaminumque penitus similitum infertione, cum perianthio Proteacearum per singula puncta similis, calyculo quamvis manifeste subfente.

Sed in exemplis nunc prolatis, integumentum floris exterioris, forsan pro parte accessoria perianthio externo scotaminearum analogo habenda sit: nam imo in generibus memoratis aestivatio integumentii interioris floris variata est, quae in geminis corollis rarius obtinet nisi in paucis calyce abbreviato donatis. Ido. La *Quinchamalio* bractea adest, urceolata, calyculiformis, ovarium includens, sed ab eo penitus soluta; si itaque liceat concipere petala *Oleae* incombentem arte coherentia, et ovario accreta, fructuram *Quinchamali* subfentem habuerimus; et hinc quoque subanalogum est receptaculum auctum et baccatum Exocarpi. Ido. In *Vicco* et *Chlorantho*, genera Loranthi arte affinia, integumentum floris et simplex corollae Loranthi, perianthio tamen Proteacearum et Santalacearum analogum.

Haec argumenta opposita Botanice ponderanda relinquo, quibus tales disquisitiones nec vanae nec scientiae progressu invidiosae videantur. Quaestio interea de diagnosi inter Calycem et Corollam in pristina obscuritate manet, manet, ampliore inductione, penitiorique cognitione fabricae internae partium tantummodo resolvenda.

Gen. *Salsiphris* in tentamine hujus scopi (in Linn. trans. vol. 8) vix sibi conllet, nunc communiorem originem omnibus partibus floris recte attribuit, nunc floris vete epiphytos admittens, mox tamen uti absurdam perigynam infertionem rejiciens; denique ex assumptione rei ipsius de qua quaestio est, nomina et dig. oles partium proponens; nec definitionibus suis quamvis vocabulo commodissimo *plerumque*, limitatae sunt adhaerens. Corolla enim secundum illius placitum "involucrum floris interioris;" sed ubi est tunc exterioris invocorum in Monocotyledonibus, Proteaceis, Elaegneis, Thymelaeis, Laurineis? quibus omnium corollam attribuit, et de quibus praecipue disputatum est.